

Tilsynsrapport Kampagnetilsyn 2017

Dato: 13. 11. 2017
 Sagsnr. 17/28111
 Kontaktperson: Lis Bach
 KS: HKL

Industriområdet Sletten/Holmagervej i Hornslet har i årevis haft problemer med luftforurening i form af metalliske partikler, der bl.a. sætter sig på ansattes biler og som efterfølgende er svære at fjerne igen. Det har tidligere været fokus på Sabro A/S som forureningskilden. Det er Miljøstyrelsen, der er myndighed for Sabro A/S. I marts 2017 henvender Miljøstyrelsen sig til Syddjurs Kommune med meddelelse om, at forureningskilden ikke længere entydigt anses for at være Sabro A/S.

Syddjurs Kommune fører derfor i 2017 tilsyn med virksomheder i industriområdet Sletten/Holmagervej i Hornslet, der kan være potentielle forurenere. Tilsynene har udelukkende til formål at vurdere om den aktuelle virksomhed kan være forureningskilden.

Tilsynsindsatsen udgør den årlige tilsynskampagne.

1. OPLYSNINGER

Virksomhed	SEH Autodele A/S
Adresse	Ravnhøjvej 15
Postnummer og by	8543 Hornslet
CVR nr.	55292515
Virksomhedstype	K209 Autoophugning (autogenbrug)
Kontaktperson	Svend Erik Høj
Telefon	8699 4802
E-mail	Seh.autodele@gmail.com
Tilstede ved tilsynet	Svend Erik Høj
Tilsynsdato	16. august 2017
Tilsynstype	Kampagnetilsyn
Syddjurs Kommune, tilsynsførende	Lis Bach

2. REGULERINGSGRUNDLAG

Lovgivning

- Tilsynet er udført som en del af Syddjurs Kommunes kampagnetilsyn 2017 omhandlende luftforureningen i Industriområdet Sletten/Holmagervej i Hornslet. Kampagnetilsyn er reguleret af Miljøtilsynsbekendtgørelsen¹.
- Tilsynet er uvarslet i henhold til § 87 i Miljøbeskyttelsesloven². Ved tilsynet er der udleveret underretning om uvarslet tilsyn, indeholdende hovedformål og oplysning om retten til at lade sig repræsentere.

Godkendelser og tilladelser

- Miljøgodkendelse af 12. maj 2000

3. AKTIVITETER

Aktiviteter	Miljøbehandling af skrotbiler. Oplag af brugte autodele. Der foretages ikke slibning eller lignende aktiviteter på virksomheden der kan frembringe metalstøv.
--------------------	---

4. LUFT, LUGT

Udsugning, ventilation, afkast

Der er ikke afkast i forbindelse med miljøbehandlingen

Udendørs observationer	Ved tilsynet blev det konstateret, at der var små rustpletter, af samme typer som der kunne konstateres på lygtepælene, på de oplagrede miljøbehandlede skrotbiler. Det var dog ikke muligt at konstatere om forureningen var påført mens bilen var oplagret på virksomheden, eftersom der var tale om skrotbiler. Det blev konstateret, at der var rustpletter på lygtepæle, pæle og hegn på den side der vendte med retning mod syd - sydvest. Det er ukendt hvor længe rustpletterne har været på nævnte.
-------------------------------	---

Afsluttende bemærkninger

Hvis I har rettelser eller tilføjelser til oplysningerne i tilsynsrapporten, skal I kontakte mig senest 14 dage fra d.d.

Tilsynsrapporten offentliggøres i sin helhed på Syddjurs Kommunes hjemmeside under "Åben Indsigt". Her kan de øvrige dokumenter i sagen også ses, jf. forvaltningslovens³ § 9. Fra den 1. maj 2016 er der desuden krav om, at myndigheder (kommuner og Miljøstyrelsen) offentliggør udvalgte oplysninger på det offentlige system DMA (digital miljøadministration). Tilsynsrapporten vil derfor også kunne ses på hjemmesiden [Digital Miljøadministration](#)

Hvis I har spørgsmål er I velkomne til at ringe til Lis Bach på tlf. nr.: 87 53 56 88 eller I kan sende en e-mail til: limb@syddjurs.dk

Med venlig hilsen



Lis Bach
Kemiingeniør

¹ Bekendtgørelse nr. 866 af 23. juni 2017 om miljøtilsyn.

² Bekendtgørelse nr. 966 af 23. juni 2017 om miljøbeskyttelse.

³ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven